
Uchwała Nr X/118/99 

  Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 16 grudnia 1999 r.  
 

 

w sprawie zawarcia porozumień z gminami Powiatu Wejherowskiego 

dotyczących  wspólnego wykonywania zadań z ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w sprawie utworzenia 

powiatowej jednostki organizacyjnej - Powiatowego Ośrodka Profilaktyki i 

Wczesnej Terapii Uzależnień w Wejherowie w skład, którego wchodzi Izba 

Wytrzeźwień 

 
Na podstawie art. 6 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 1 pkt. 2, art. 12 pkt. 8 lit. ” i ” ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 ze zm.), art. 1 ustawy  

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. Nr 35, poz. 230 ze zmianami) w związku z art. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz.74 ze zmianami), 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie z gminami Powiatu Wejherowskiego 

porozumień w sprawie wspólnego wykonywania zadań z ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zgodnie z 

treścią porozumień stanowiących załącznik do uchwały. 

2. Tworzy się powiatową jednostkę organizacyjną pod nazwą Powiatowy 

Ośrodek Profilaktyki i Wczesnej Terapii Uzależnień w skład, którego 

wchodzi Izba Wytrzeźwień. 

 

§ 2 

 

Upoważnia się Zarząd Powiatu do zawarcia porozumień z poszczególnymi 

gminami. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, jednostki samorządu terytorialnego są obowiązane między 

innymi do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożywania 

alkoholu, inicjowania i zmiany struktury spożywania tych napojów oraz sposobu 

ich spożywania, przeciwdziałania w powstawaniu i usuwania następstw 

nadużywania alkoholu.  

Niniejsza uchwała  jest propozycją realizacji  zadań nałożonych ustawą na 

samorządy, w formie utworzenia jednostki powiatowej, w ramach której będą 

dziać: 

- ośrodek profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych osób 

uzależnionych i współuzależnionych, 

- kluby abstynenta, 

- ośrodek wczesnej terapii uzależnień wraz z izbą wytrzeźwień, 

- ośrodek detoksyzacji. 

Głównym zadaniem  nowej jednostki będzie przeciwdziałanie powstawaniu 

uzależnień od alkoholu a zatem ochrona osób przed chorobą alkoholową oraz 

pomoc rodzinom uzależnionych w rozwiązywaniu ich problemów. 

Prowadzone z gminami Powiatu Wejherowskiego rozmowy pozwoliły na 

ustalenie zasad współpracy w tym temacie i zasad partycypacji w kosztach 

przedsięwzięcia. 

Współfinansowanie działalności jednostki jest najrozsądniejszym rozwiązaniem 

wobec wagi problemu alkoholowego. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POROZUMIENIE 

 

ZARZĄDU POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

ORAZ  GMINY 

Z DNIA ……… 

 

 

W sprawie wspólnego wykonywania niektórych zadań z ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
 

Dla wspólnego przeciwdziałania alkoholizmowi, zapewnienia warunków 

sprzyjających usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, prowadzenia terapii dla 

osób uzależnionych i współuzależnionych, 

Zarząd Powiatu Wejherowskiego działający zgodnie z Uchwałą Nr………./99 Rady 

Powiatu Wejherowskiego z dnia…………….. reprezentowany przez: 

 

Grzegorza Szalewskiego – Starostę 

Marka Panka   - Wicestarostę 

 

oraz Gmina …………………………………………reprezentowana przez: 

……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………… 

zawierają następującej treści porozumienie: 

1. Z dniem 1 stycznia 2000 r. Powiat utworzy jednostkę organizacyjną Powiatowa 

Ośrodek Profilaktyki i Wczesnej Terapii Uzależnień w skład którego wchodzi Izba 

Wytrzeźwień. 

2. Gmina partycypować będzie w kosztach utworzonej jednostki, przekazując 

Powiatowi na ten cel na rok 2000 w formie dotacji kwotę………………… 

(słownie………………………………………) złotych.                                     

Sposób przekazania tej kwoty przedstawiciele stron ustalają odrębnie.  

3. Koszty udziału Gminy w realizacji wspólnego przedsięwzięcia na lata następne 

strony zaplanują do dnia 1 grudnia danego roku z tym, że partycypacja Gminy nie 

może być mniejsza niż udział Gminy w koszcie utrzymania Izby ustalony 

procentowo do ilości przebywających mieszkańców Gminy w roku poprzednim do 

całości przebywających w Izbie z terenu Powiatu. 

4. Uzyskana od Gminy kwota przeznaczona będzie na profilaktykę i przeciwdziałanie 

alkoholizmowi. 

5. Gmina ma prawo kontrolowania wykorzystania przez Powiat środków  

przekazanych na realizację zadań określonych w niniejszym porozumieniu. 

6. Strony wyznaczą swoich przedstawicieli, którzy utworzą Zespół Powiatowy 

zajmujący się tworzeniem i realizacją polityki przeciwdziałania uzależnieniom. 

7. Strony zawierają niniejsze porozumienie do dnia 31.12.2006 r. 

8. W przypadku nie wywiązywania się z postanowień porozumienia każda ze stron 

ma prawo rozwiązać je za trzymiesięcznym uprzedzeniem. 

 

POWIAT        GMINA 
 


